ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel. 83.3214-4508

REQUERIMENTO Nº _______ /2020

AUTOR: DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

  Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 112 c/c o art. 117, do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, depois de vencidas as formalidades

regimentais, que seja encaminhado Apelo dirigido à Cagepa , no sentido de que adote

providências cabíveis sobre a situação da falta de água na Comunidade Utinga

localizada no Município do Conde-PB.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 26 de maio 2020.

9.254

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel. 83.3214-4508

                                      JUSTIFICATIVA

  A presente propositura visa atender a apelos originados da população da

Comunidade Utinga no município de Conde que estão alguns dias sem água na referida

comunidade.

                       Sabe- se que é obrigação da Cagepa fornecer um serviço de qualidade para

os usuários, que devem usufruir de água tratada e limpa, bem como órgão deve fornecer

as informações devidas para toda a população.

Não há duvidas de que os serviços de água tratada, coleta e tratamento dos

esgotos, levam para uma melhor qualidade de vida das pessoas, em consonância com o

princípio da dignidade da pessoa humana.

Diante do exposto, apresenta-se este instrumento legislativo com o intuito

de que sejam tomadas providências imediatas, sobre a situação da água na Comunidade

Utinga município de Conde/ PB .

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 26 de maio de 2020.